
 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.329/16 

CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA FASE AO CFSd BM 2017 MEDIANTE LIMINAR JUDICIAL 
 
O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital n. 3/15, que dispõe sobre 
o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de 
Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04Nov15, bem como os atos de retificação do referido 
edital, RESOLVE:  
 
CONVOCAR para a segunda fase do concurso ao CFSd BM 2017 o candidato Guilherme 
Rabelo Cabeceira conforme decisão em Mandado de Segurança nº 070416007172-3, 
Processo 0071723-11.2016.8.13.0704, para entregar o exame de urina rotina dia 08 de 
setembro de 2016, às 07:30h no endereço: NÚCLEO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - 
NAIS/3º BBM, Avenida Presidente Antônio Carlos, 4013 - Bairro São Francisco Belo Horizonte / 
Minas Gerais. 
 

 
Belo Horizonte, 03 de setembro de 2016. 

 

 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ABM 

 


